solvit solo verbo omnes qui sunt in purga-

torio, dicendum quod si Deus per seipsum

sic miseretur, ut semper velit tenere suam
justitiam, multo fortius Dei minister. Unde

dispensatio bonorum Ecclesiae discrete et

cuni moderamiue facienda est. Alioquin nisi

discrete fieret, Deus non acceptaret : et bona

spiritualia non possunt dissipari, nec contra

divinam acceptationem distiibui, quamvis

possint bona temporalia non solum dispen-

sari, verum etiam disslpari de facto, quam-
vis aliter dictet jus divinum esse faciendum.

Si quis autem • contendat Vicarium Jesu

Christi habere judiciariam potestatem super

eos qui sunt in purgatorio, non est ei mul-

tum improbe resistendum , dum tamen hoc

dictet ralio vel auctoritas manifesta. QmA-
quid enim loquamur disputantes, vel etiam

praidicantes, hoc sana fide tenendum est,

quod Dominus vicario suo plenitudinem po-

testatis contulit, et tantam utique recepit

potestatem, quantam decebat homini puro

dari : et hoc ad aedificationem corporis sui,

quod est Ecclesia. Unde super hoc non te-

merarie judicare, sed gratias plurimas Deo

debemus agere.

' Hoc teuet Alediua, di: Induly., c. xxxiv el xxxv .

—

C/'. Alex. Alens., p. IV, q. xxiii, membr. 2; S. Thom.,

QUiESTIO VI.

An indulijentim tantum vakant

firmdicantur (a) '.

qmntum

Quantum valeant hujusmodi indulgentiae Fuudam.

quffi fiunt; et quod valeant tantum quantum

prsedicantnr, videtur, quiadicitur' : Non in-

dirjet Deus nostro mcndacio : ergo videtur

quod summus Pontifex in suis litteris men-

tiri non debeat : si ergo verum dicit, tantara

tribuit indulgentiam, quanlam in suis litte-

ris promittit.

Item
,
qui promittit aliquanlam summam

pecunia;, tenetur ei, si potest, in solvendo :

sed summus Pontifcx, et alii qui dant indul-

gentias, promittunt aliquam parlem poeni-

tentiae relaxare : ergo, si potest, solvere te-

nctur. Quod autem possit, videtur per illud

quod dicitur* : Si qui.d donavi in persona

Christi; Glossa : « Ac si Cbristus donasset : »

sed Christus potuit totum condonare : er-

go, etc.

Item aliquis episcopus potest aliquantam

indulgentiam facere, esto quod viginti , vel

quadragiiita dierum : sed summus Pontifex

plus potest quam omnes episcopi, eo quod

plenitudiuem liabet potestatis super omnes :

crgo plus potest dare, quam omues : ergo

videtur, quod totum possit condonare : ergo,

si totum, et per consequens quantamlibet

partem.

Item, summus Pontifex potest facere in-

dulgentiam generalem unius diei : ergo cen-

tum miUibus potest dare unum diem, ita